alacer vultu, prosapia quidem nobili ge-

nitus & ore eloquentissimus. Qui videns

quod nullo modo illorum saevientium

propter praesentem necem foret posse,

coepit lustrare seu bonus pastor regiones

omnes, si forte inveniret ubi ab ore sae-

vientium suas pauperculas servare qui-

visset oviculas
;
quoniam quidem minime

illi opportunum erat suo degere solo, in

quo creberrimas miserabiles ex dilectis

Ans
860-906

Éd.orig.
t. 1,

col. 109.
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suis alumnis cerneret strages. Ventum est autem eo tempore eximius Helisachar in

igitur ad aures eximii marchionis Régi- eadeni urbe pontificali fungens ministerio,

mundi, qui illo tempore monarchiae To- quem niagnificus niarchio cum Adalgasii

losae fungebatur regendi iiegotio, quod abbatis sciret adesse praesentiam accer-

venerabilis Adalgasius abbas paganorum siri jussit, abbates de siio pago convenire

incursione foret una cum clieiitibus pro- fecit. Tune abiit gloriosus marchio ad im-

prio exulatus solo. Ille enim secum mente peratorem Karolum ob utilitatem monas-
pertractans divinitus fiante salutiferum terii, illique coenobium pia consideratione

reperit consilium, uti viroDei, cujus ce- praeventus, ne incommoda parentibus suis

leberrima per omnem provinciam reboat paterentur post ejus decessum, sub praes-

fama, ad degendum ex paternis tundis una titis per cartam tradidit possidendum, a

cum discipulis suis ederet coenobium
,

quo mox munitatae percepit continentem.

quatenus per illorum suffragia sua nec-

non & parentum suorum abolirentur cri-

mina. Denique concite ad praefatum ab-

batem mittere non desinens, rogare jussus

est quatenus ad loquendum cum eoTolo-

Ans
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lid.orig.

t. 1,

col. 110.

Diplôme de Charles le Chauve en faveur

de Vabbaye de Vabre,

In nomine sanctae ac individuae Trini-

sam ne pigeret accedere. Sed ille extemplo tatis. Carolus gratia Dei rex [Francorum
ad eum pergere nequiens, quoniam ab & Longobardorum ac patricius Romano-
urbe Tolosa fere sexaginta millia aberat rum] '. Maximum regni nostri in hoc au-

& pro re incerta meare ad eum nolens, gère credimus munimentum, si bénéficia

duos ad eum direxit discipulos, rogitans opportuna loca ecclesiarum benevola de-

uti per illos rem panderet, pro qua tanta votione concedimus, baec Domino pro-

terrarum spatia adiré jussus foret. Illi tegente stabiliter perdurare conscribimus.

equidem concite properantes jussa impie- Igitur notum sit omnibus episcopis, abba-